
 

HOSPITAL MUNICIPAL DE BOCAIUVA 

DR. GIL ALVES | CNPJ: 04.842.827.0001/01 

Praça Zico Caldeira, 50, Centro – Bocaiúva/MG – 3251 6500/6557 

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 
 

Pelo presente termo comunicamos aos interessados a 1ª Retificação do Edital do 

Processo Licitatório nº 043/2022 – Pregão Eletrônico nº 030/2022, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS, ÉTICOS E SIMILARES POR MAIOR 

DESCONTO PERCENTUAL SOBRE A TABELA CMED/ANVISA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES DO MUNICÍPIO DE BOCAIUVA/MG. 

 

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Hospital Municipal Dr. Gil Alves de Bocaiúva-MG, 

designadas pela Portaria nº 05/2022, publicada em 16/02/2022, composta pelos servidores: 

Bianca Claudina Fernandes Peixoto, designada Pregoeira Oficial, e integrando a Equipe de 

Apoio Sra. Samira Duarte de Carvalho e a Sra. Luana Cristina Sales Siqueira, tendo também 

como Pregoeira Substituta a servidora Samira Duarte de Carvalho; em virtude da solicitação 

expedida pela Diretoria Técnica, com devido parecer jurídico quanto as alterações do edital 

e anexos em epígrafe, vem por meio deste RETIFICÁ-LO nos presentes termos: 

 

RETIFICAÇÃO NO EDITAL 

6. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA. 

 
EXCLUI – SE:  
 
6.1.5. Juntamente com a MARCA deverá ser informado na proposta de cada empresa o número de 
registro nos órgãos competentes respectivos de cada item (ANVISA e/ou Ministério da Saúde). 

 
6.1.6. A não apresentação do número do registro ou de sua isenção ou comprovação do pedido de 
revalidação implicará desclassificação do item cotado. 
 

 

Mantêm-se inalteradas as demais informações do Edital Convocatório e de seus anexos do 
processo epigrafado. 

 
Bocaiúva-MG, 13 de outubro de 2022. 

 
 

________________________________ 
Bianca Claudina Fernandes Peixoto 

Pregoeira Oficial  


		2022-10-13T09:01:30-0300
	BIANCA CLAUDINA FERNANDES PEIXOTO:13717797670




